relatif aux

contrats

d'assurance

Effet net
relatif aux

placements

relatif aux

contrats

d'assurance

Effet net

Variation de +50 pb des taux d'intérêts (225) 206 (19) (3 662) 3 330 (332)

Variation de -50 pb des taux d'intérêts 239 (220) 19 3 662 (3 330) 332

(1) Hors actifs financiers en représentation des contrats en unités de compte.

COMPTES CONSOLIDÉS – 31 DECEMBRE 2024

2024 groupe BNP Paribas Cardif

 82

Classification : Internal

Analyse de sensibilité au risque de prix

Le tableau ci-dessous présente l’incidence brute d’impôts sur le résultat et les capitaux propres des

changements raisonnablement possibles touchant les prix de marché et de l’immobilier à la date de

clôture. Les sensibilités sont présentées hors contrats en unités de compte.

La sensibilité a été déterminée pour les pays les plus significatifs, i.e. la France, l’Italie et le Luxembourg.

En millions d'euros

31 décembre 2024

Effet potentiel sur le résultat Effet potentiel sur les capitaux propres (2)

relatif aux
placements

(1)

relatif aux
contrats

d'assurance
Effet net

relatif aux
placements

relatif aux
contrats

d'assurance
Effet net

Variation de +10% du marché des actions 1 310 (1 246) 64 175 (3) 172

Variation de -10% du marché des actions (1 310) 1 246 (64) (175) 3 (172)

Variation de +10% du marché de l'immobilier  1 183 (1 153) 30

Variation de -10% du marché de l'immobilier (1 183) 1 153 (30)

(1) Hors actifs financiers en représentation des contrats en unités de compte.

(2) L’immobilier étant valorisé en juste valeur par résultat, l’effet des chocs impacte le résultat.

En 2023, une partie de cet impact avait été alloué à tort en capitaux propres.

En millions d'euros

31 décembre 2023

Effet potentiel sur le résultat Effet potentiel sur les capitaux propres

relatif aux

placements

(1)

relatif aux

contrats

d'assurance

Effet net
relatif aux

placements

relatif aux

contrats

d'assurance

Effet net

Variation de +10% du marché des actions 1 834 (1 760) 74 61  61